МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

ИМЕНИ КАЗИАХМЕДОВА С.Г.
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

S тел. 8-928-286-77-17
e-mai 1: sosh 17 m@mail.ru

г.Дербент, ул. Окружная. 18
ОКПО 95316094. ОГРН 1020502002290
ИНН/КПП 0542015487/054201001

Приказ № 53
От 30 августа 2023 года

«Об организации питания обучающихся начальной школы в 2023- 2024 учебном году»
На основании Федерального закона от 01.03.2020 года №47 «О внесении изменений в

Федеральный закон о качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 ФЗ -273 «Об
образовании в РФ», приказа МКУ «ДГУО» №181/1-у от 30.12.2022г. «Об установлении стоимости
питания на одного ребенка в день в МБОУ», решения Собрания депутатов ГО «город Дербент»
№40-3 от 18.04.2023г. «Об утверждении положения об организации питания в МБОУ ГО «город
Дербент», на основании договора №063 «Об оказании услуг по организации горячего питания 1 -4
классы» ООО «Вавилон» от 07.04.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать ответственным за организацию питания обучающихся МБОУ СОШ № 17
ООО «Вавилон»

2. Представить на безвозмездной основе помещение пищеблока МБОУ СОШ № 17
ООО «Вавилон» для реализации права обучающихся на бесплатное горячее питание с 01.09.2023 г.

3. С 1 января 2023 года стоимость питания на одного ученика составляет - 85,91 рублей.
4. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ СОШ № 17 Алиеву Г.М. разместить

на сайте в разделе «Организация питания» примерное двухнедельное меню и пищевую ценность
приготовляемых горячих школьных завтраков и обедов для организации питания детей в возрасте
от 7 до 11 лет, посещающих образовательное учреждение г.Дербента, согласованного с
Роспотребнадзором и утвержденного руководителем ООО «Вавилон» до 3 сентября 2023года.

5. Заместителю директора по УВР нач. кл. Рамазановой И.А. до 1 сентября 2023г.:
- составить график кормления учащихся 1-4 классов.
- провести инструктаж с учителями начальных классов по организации учащихся и

соблюдению графика кормления, своевременной сдачи рапортичек;
6. Создать комиссию по контролю за питанием в составе:

Председатель комиссии:
- Рамазанова И. А. - зам. директора по УВР в начальной школе

Члены комиссии:
- Ибрагимова Н.К. - медсестра школы.
- Шерифова Ш.Ф. - соц. педагог

7. Медицинской сестре Ибрагимовой ПК.:
- отбирать суточную пробу готовой продукции для контроля качества;
- контролировать медицинский осмотр работников столовой;
- контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм.

8. Кухонным рабочим ООО «Вавилон» выдачу готовой пищи на пищеблоке осуществлять
после отбора пробы, соблюдать все санитарно-гигиенические требования к питанию обучающихся
в школе.

9. Контроль за исполнением дди

Директор МБОУ СОШ № 17: ихмагомедова А. А.

оставляю за собой.

К?**

mailto:m@mail.ru